РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УТУЛИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "19" февраля  2021 г.                                                           № _9_
 «О проведении публичных слушаний по проекту правил благоустройства Утуликского муниципального образования. »
В целях приведения Правил благоустройства территории Утуликского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утуликского сельского поселения с изменениями и дополнениями, решением Думы Утуликского муниципального образования от 25.04.20t9 г. №4/3-4сд "Об утверждении положения о порядке орга изации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Утуликском муниципальном образовании" администрация Утуликского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту правил благоустройства Утуликского муниципального образования».

2. Срок проведения публичных слушаний – с 01 марта 2021 г.  по 30 марта 2021 года.

3. Назначить собрание участников публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в правила благоустройтсва Утуликского муниципального образования»  30 марта 2021 года в 10:00 часов местного времени в здании администрации Утуликского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, п. Утулик, улица 1-ая Байкальская, 22.

4. Участники публичных слушаний – граждане, постоянно проживающие в населенных пунктах: п. Утулик, п. Бабха, п. Орехово, п. Мангутай, п. Муравей, правообладатели находящихся в границах Утуликского муниципального образования земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний определить организационную комиссию по проекту внесения изменений в правила благоустройства Утуликского муниципального образования» (далее по тексту – организационная комиссия), в следующем составе:

Председатель комиссии:  Вяткин Евгений Борисович, глава Утуликского муниципального образования.
Секретарь комиссии:  Бубнова Ирина Леонидовна ведущий специалист по вопросам ЖКХ, малому бизнесу и туризму.
Члены комиссии:         Овчаренко Наталья Ивановна, главный специалист Утуликского муниципального образования;
Ченхотьян Нина Васильевна, начальник развития территории Утуликского муниципального образования;

Шадрина Надежда Николаевна, главный специалист по юридическим вопросам, земельным отношениям и охране труда администрации Утуликского сельского поселения.

6. Организационной комиссии:

- подготовить оповещение о начале публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в правила благоустройства Утуликского муниципального образования»Утуликского муниципального образования»;

-   опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете "Вестник", на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района https://утулик-адм.рф а также распространить на информационных стендах, оборудованных в здании администрации Утуликского сельского поселения и в иных местах, расположенных на территории Утуликского сельского поселения;

- обеспечить открытие и проведение экспозиции проекта «Внесение изменений в правила благоустройства Утуликского муниципального образования» в здании администрации Утуликского сельского поселения по адресу: 665913, Иркутская область, Слюдянский район, п. Утулик, ул. 1-я Байкальская, №22 и на официальном сайте администрации Утуликского сельского поселения https://утулик-адм.рф
7. Замечания и предложения участников публичных слушаний могут быть представлены в организационную комиссию в письменной форме в период с 18 февраля 2021 года по 3 марта 2021 года адресу: Иркутская область, Слюдянский район, п. Утулик,  ул. 1-я Байкальская, № 22 в часы работы с 8-00 до 12-00 и с 13-00 по 17-00 часов ежедневно, за исключением выходных дней.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района https://утулик-адм.рф.
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Утуликского

сельского поселения:

        Е.Б.Вяткин